
 

1 
 

www.hospic-pisek.cz                                                  

Tel.: 774 858 487                                                           

e-mail: kontakt@hospic-pisek.cz 

č.ú.: 8491450001/5500                                                                                                     

Domácí hospic Athelas 

středisko Husitské diakonie                  

Karla Čapka 589, 397 01 Písek                

IČO: 03663353                                                                                                     

Kompletní ceník služeb Domácího hospice Athelas – platný od 1.7.2024 

Zdravotní služby 

Domácí hospicová péče:   250,- Kč/den  

Příspěvek na dopravu:    do 10 km zdarma 
     10-20 km 100,- Kč/návštěvu 
     20-25 km 150,- Kč/návštěvu 

V současné době máme uzavřenou smlouvu s těmito zdravotními pojišťovnami: VZP, OZP, Vo ZP, ČPZP, 

ZPMV. V případě zařazení pacienta do úhrady ZP, mu úhrada za zdravotní hospicovou péči a za 

dopravu odpadá. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sociální služby 

Sociální poradna:    zdarma 

Možnost osobní návštěvy v hospicové poradně v Písku na adrese Karla Čapka 589 (vedle nemocnice). 

Provozní doba je uvedena na www.hospic-pisek.cz. Je možné využít také telefonické konzultace od 8 

do 17 hodin nebo po domluvě terénní poradenství u klienta v domácím prostředí. 

Terénní odlehčovací služby:  150,- Kč/hodinu při čerpání péče méně než 80 hodin/měsíc, 

    135,- Kč/hodinu při čerpání péče více než 80 hodin/měsíc, v součtu 

hodin od všech poskytovatelů stejného druhu sociální služby za měsíc. 

Cena se účtuje podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů; pokud poskytování 

služby netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. Služby se účtují za každou započatou 

minutu. 

Za poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy je účtováno 205,- Kč za celodenní stravu nebo 95,- 

Kč za oběd. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Fakultativní služby 

Doprava uživatele k lékaři, na úřady apod.:       10,- Kč/km + 150,- (135,-) Kč/hod doprovod 

pracovníka 

Doprava je poskytována pouze uživatelům sociálních služeb, kteří mají platnou smlouvu  

s organizací na odlehčovací služby a potřebují dopomoc z důvodu bezpečnosti. Cena se účtuje dle 

ujetých km a času potřebného pro vyřízení záležitosti. 

Drobný nákup:    90,-Kč/nákup 

Služby drobný nákup je poskytován pouze uživatelům sociálních služeb, kteří mají platnou smlouvu 

s organizací na odlehčovací služby. 

Kompenzační pomůcky: 

Uživatel má možnost zapůjčení kompenzačních a zdravotních pomůcek v půjčovně poskytovatele dle 

platného ceníku. 

mailto:kontakt@hospic-pisek.cz
http://www.hospic-pisek.cz/

